
Projekt 
 
z dnia  19 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V/.../2024 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie stanowiska w przedmiocie nie dopuszczenia do utworzenia na 
terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz § 19 ust.2 Statutu Gminy 
Brańsk będącego załącznikiem do Uchwały Nr II/10/2018 Rady Gminy Brańsk 
z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Brańsk 
(Dz.Urz.Woj.Podl. z 2018r. poz.4869 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Brańsk wyraża zdecydowany sprzeciw wobec ewentualnego 
zamiaru utworzenia na terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów 
nielegalnie przekraczających granicę państwa, a następnie wnioskujących o azyl 
oraz sprzeciw wobec partycypacji organu wykonawczego gminy  z organami 
centralnymi w zakresie tworzenia na terenie gminy  Brańsk bazy lokalowej dla 
imigrantów lub udostępniania zasobów rzeczowych i kadrowych jednostki 
samorządu na w/w cele. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska rady zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Brańsk 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01DB328-396D-4186-A7FF-192715770268. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Brańsk z zaniepokojeniem przyjęła informację o rosnącym 
zagrożeniu ze strony masowej niekontrolowanej imigracji, często 
wykorzystywanej przez sąsiadujące z nami państwa do destabilizacji sytuacji 
w naszym kraju. 

Gmina Brańsk jest niewielką gminą wiejską, położoną w południowej części 
województwa podlaskiego. Miejscem o korzystnym położeniu geograficznym, 
atrakcyjnym dla inwestorów, bezpiecznym i przyjaznym dla mieszkańców, 
dbającym o rosnącą jakość życia społeczności lokalnej. W obliczu wojny na 
Ukrainie samorząd, podmioty gospodarcze jak i mieszkańcy przyjęli ludność 
uchodźczą oferując im pomoc, co nadal czynią. 

Mając jednak na względzie bezpieczeństwo mieszkańców gminy Brańsk, Rada 
Gminy wyraża zdecydowany sprzeciw wobec ewentualnego zamiaru utworzenia 
na terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie 
przekraczających granicę państwa, a następnie wnioskujących o azyl. 

Duża grupa obcych kulturowo i wyznaniowo osób byłaby bardzo zauważalna 
w środowisku i stanowiłaby o bezpieczeństwie i komforcie życia mieszkańców. 
Ponadto brak miejsc do pracy spowoduje zwiększenie liczby petentów ośrodka 
pomocy społecznej, postrzeganych nieraz jako żyjących na koszt innych             
i państwa. 

Przykładów patologicznych dla życia społecznego konsekwencji masowego 
przyjmowania imigrantów i tworzenia ich skupisk dostarczają nam takie kraje jak: 
Niemcy, Francja, Szwecja czy Wielka Brytania. 

Wobec powyższego Rada Gminy Brańsk oczekuje od Wójta Gminy użycia 
wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na terenie gminy 
jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów oraz nie partycypowania z organami 
centralnymi w zakresie tworzenia na terenie gminy  Brańsk bazy lokalowej dla 
imigrantów lub udostępniania zasobów rzeczowych i kadrowych jednostki 
samorządu na w/w cele. 

Podjęcie niniejszej uchwały Rada Gminy Brańsk uważa za w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01DB328-396D-4186-A7FF-192715770268. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V/.../2024 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


